[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 122/2016
Solicita informações referentes ao investimento de infraestutura no Loteamento Vila Lino, no Bairro do Caetê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura da Estância Turística de São Roque, através do Núcleo de Regularização Imobiliária, tem trabalhado no sentido de regularizar loteamentos situados em nossa Cidade, a fim de que os moradores desses locais passem a ter a escritura de posse dos seus lotes.
Considerando que um dos loteamentos que está passando por esse processo é o Loteamento Vila Lino, localizado no Bairro do Caetê. Entretanto, um dos requisitos para que o Loteamento seja regularizado é que a Prefeitura assuma o compromisso de prover o local com pelo menos três itens de infraestrutura básica para a população: REDE DE ÁGUA TRATADA, REDE DE ESGOTO E REDE PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAIS.
Segundo informações prestadas pelo Dr. Maurício Góes, Chefe do Núcleo de Regularização Imobiliária do Município, a Prefeitura deve cumprir esse compromisso no prazo de três anos, o qual pode ser prorrogado por mais três.

Vale constar que a Prefeitura já está fazendo a entrega das escrituras de posse aos moradores do Loteamento Vila Lino e que cada lote possui Matrícula própria.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia de planilha informado o custo de implantação de rede de esgoto, rede de água tratada e rede para captação de águas pluviais nas vias públicas regularizadas do Loteamento Vila Lino, Bairro Caetê.
2. Informar a data prevista para o início da implantação das redes de esgoto, água tratada e de captação de águas pluviais nas vias públicas regularizadas do Loteamento Vila Lino, Bairro Caetê.

3. Encaminhar cópia da Planta do Loteamento Vila Lino.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de abril de 2016.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2016 - 14:27:25 01995/2016
   /cmj-